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det, uden egentlig at være tilknyttet til arbejds- 
pladserne overhovedet? Hvis ikke det er hoved- 
løst, hvad er så hovedløst? 

Kl. 10.50 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg vil gerne starte med at give fru Pernille Ro- 
senkrantz-Theil ret. Jeg tror, at fru Pernille Ro- 
senkrantz-Theil har fuldstændig ret, når hun 
starter med at sige, at der er noget, hun ikke for- 
står. Så langt er vi enige, for det er sådan, at afta- 
len om flere boliger indeholder en lang række 
initiativer, som man planlægger skal sættes i 
gang. Og der er naturligvis en opstartsfase, fra 
man i december måned vedtager og afsætter 
midler til, hvornår byggeriet rent faktisk sættes i 
gang, til man derved også ser, at der er flere boli- 
ger, der er færdige. 

Så i forbindelse med, at man for 4 måneder si- 
den besluttede at starte en proces med at lave 
flere boliger, og så til i dag at stå og sige, at man 
ikke kan forstå, at der ikke er flere boliger, har 
fru Pernille Rosenkrantz-Theil fuldstændig ret, 
når hun siger, at der er noget, hun har misforstå- 
et. 

Vi er i gang med en indsats for at skabe flere 
boliger. Når den indsats bliver gennemført i lø- 
bet af i år, vil det med de dugfriske beregninger, 
som Økonomi- og Erhvervsministeriet har lavet, 
betyde, at der kommer ca. 6.000 flere i beskæfti- 
gelse i bygge- og anlægssektoren, i forhold til at 
ingen initiativer var taget, og at den afsmittende 
effekt vil være, at der er 10.000 flere i alt, der er i 
arbejde, sammenholdt med hvis ingenting var 
sket. Derfor er det helt forkert, når Enhedslisten 
forsøger at tegne et billede af, at vi ikke gør no- 
get. 

Hr. Bjarne Laustsen tager fuldstændig fejl, 
når han forsøger at få det til at se ud, som om jeg 
ikke mener, at arbejdsløsheden er et problem. 
Jeg synes, det er et problem. Jeg synes, det er et 
alvorligt problem, ikke kun for samfundsøkono- 
mien, men især for de personer, der bliver berørt 
af ledigheden. 

Samfundsøkonomien er dog så robust og 
sund, at vi ikke er i problemer. Vi er ikke i alvor- 
lige problemer; fordi arbejdsløsheden har haft 
den stigning, der har været. Men det er naturlig- 
vis et personligt problem for de mennesker, der 
er berørt, Og derfor skal vi meget nøje følge med 
og se: Er det fornuftigt med et politisk indgreb, 
eller er det ikke? Og den aktivering, som både 
hr. Ole Sohn og hr. Bjarne Laustsen spurgte til, er 

jo den aktivering, der er enighed om i aftalen 
»Flere i arbejde« skulle stoppes. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Lad mig sige, at fra at regeringen fra starten har 
haft en let brise i ryggen, som vel alle nye rege- 
ringer har, så er tingene for alvor ved at ændre 
sig. Ikke nok med at hele befolkningen har været 
vidne til, at vores statsminister har sanktioneret 
og accepteret, at man i en tv-udsendelse kunne 
se ham i bund og grund nedgøre både kolleger 
og medarbejdere og vel være en rigtig dårlig ar- 
bejdsgiver, kan man sige på mange måder, nu 
oplever vi søreme også, at Venstres ordfører på 
det her område står heroppe på Folketingets ta- 
lerstol og siger, at det vil være markant uansvar- 
ligt at skaffe flere folk i arbejde. 

Det var sådan set det, hr. Kristian Jensen stod 
heroppe og sagde, da han påstod, at det var po- 
pulisme af værste rang at tale for, at vi skulle 
skaffe nogle flere i arbejde. Det kan ikke være 
rigtigt, at det er blevet Venstres politik, at det er 
markant uansvarligt at skaffe flere i arbejde. 

Den lette medvind, man har haft, er ved at 
vende til en kraftig storm lige ind i ansigtet. Og 
det er der måske god grund til, hvis det udtryk, 
som kom her fra Kristian Jensen, er udtryk for 
regeringens politik. Kan vi ikke godt få uddybet: 
Hvorfor er det lige, at det er så markant uan- 
svarligt at skaffe flere i arbejde? Det må da være 
en opgave for Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Til Venstres ordfører hr. Kristian Jensen vil jeg si- 
ge, at der blev sprunget let og elegant hen over 
amter og kommuner. Og det kan jeg da godt for- 
stå, for der er ikke så meget at prale af i den 
sammenhæng. Den opremsning, man fra rege- 
ringens side lægger op til i forhold til væksten i 
amter og kommuner, vil jo få meget vidtrækken- 
de negative konsekvenser for velfærden i Dan- 
mark. 

Jeg ved ikke, om man fra Venstres side be- 
mærkede sig, at der blandt de delegerede på 
Kommunernes Landsforenings delegeretmøde 
var en larmende tavshed fra egne partifæller, 
som jo med rette var rasende over, at man vil 
lægge låg på væksten i kommunerne i det om- 
fang, man lægger op til. 

Der var ikke nogen, der forsvarede regerin- 
gen på noget tidspunkt, da Socialdemokratiet og 
venstrefløjen gik til angreb på de meget lave 


